Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor de MIGUEL 

ACUÑA CANEDO y en contra de NADITH DAVILA ECHAVEZ, por las siguientes sumas: 

Letra de cambio 

 CINCO MILLONES DE PESOS ($ 5.000.000) M/CTE por concepto de capital. 

  DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES 

PESOS ($ 227.483), por concepto de intereses corrientes, calculados a la tasa máxima 

permitida desde el 11 de septiembre de 2.018 hasta el 11 de diciembre de 2.018. 

 Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 12 de diciembre 

de 2.018 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones.

[...]

estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, 

este Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor de 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra del señor LEONEL 

CABRALES DAVILA, por las siguientes sumas: 

Pagaré N°012436100008441 

 NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($9.991.769) M/CTE por 

concepto de capital. 

 SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS 

PESOS ($ 775.086) por concepto de intereses corrientes desde 15 de junio de 

2.019 hasta 15 de diciembre de 2.019. 

  Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 16 de 

diciembre de 2.019 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

 VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($ 

29.468) por otros conceptos, tal como se pactó en el titulo valor. 

Pagaré N°012436100004019 

 NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE ($987.457) M/CTE por concepto de capital. 

 CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS UN PESO ( $ 55.701) por 

concepto de intereses corrientes desde 12 de junio de 2.019 hasta 12 de 

diciembre de 2.019. 

  Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 13 de 

diciembre de 2019 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO 
MUNICIPAL  

SANTA CRUZ DE MOMPOX 
BOLIVAR  

Pagaré N° 4481860003274716 

 UN MILLON VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS ($1.025.664) M/CTE por concepto de capital. 

 QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS CON CUARENTA Y 

SIETE CENTAVOS ($ 15.405,47) por concepto de intereses corrientes desde 

20 de noviembre de 2.019 hasta 20 de diciembre de 2.019. 

  Los intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida desde el 21 de 

diciembre  de 2.019 hasta que se efectúe el pago total de las obligaciones. 

 OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ( $ 

86.674) por otros conceptos, tal como se pactó en el titulo valor. 

SEGUNDO: Se ordena a la demandada cancelar en el término de cinco (5) días la 

totalidad de la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

TERCERO: Notifíquese personalmente al demandado en la forma prevista en los

[...]

de dinero, conforme a lo estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 

1564 de 2012, este Juzgado, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por vía ejecutiva singular a favor de MIGUEL 

ACUÑA CANEDO y en contra de JOAQUIN BELEÑO RUBIO, por las siguientes sumas: 

Letra de cambio 

 TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($ 35.000.000) M/CTE por concepto 

de capital. 

 SIETE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 7.087.967,67), por concepto de 

intereses corrientes, calculados a la tasa máxima permitida desde el 12 de julio de